
SMLOUVA 
o úhradě členského příspěvku v roce 2021 

uzavřená mezi 

Svazem průmyslu a dopravy České republiky 

se sídlem: Freyova 948/11,190 00 Praha 9 

který zastupuje: generální ředitelka Ing. Dagmar Kuchtová 

IČO:00536211 

DIČ: CZ00536211 

zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp.zn. L 3148 (dále jen „SP ČR") 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 
se sídlem: Líšeňská 2657/33a, 636 00 Brno 
kterou zastupuje: ředitel Ing. Jindřich Frič, Ph.D. 
IČO:44994575 
DIČ:CZ44994575 
společnost zapsána v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 
(dále jen „člen", společně „smluvní strany") 

Smluvní strany prohlašují a potvrzují, že Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. je řádným členem SP ČR a že s 

členstvím v SP ČR jsou spojena práva a povinnosti jednotlivých členů vyplývající ze Stanov SP ČR. 

I. 

Předmětem této smlouvy je dohoda smluvních stran o výši a způsobu úhrady členského příspěvku za rok 2021. 

II. 

Zaplacením členského příspěvku dle čl. III. této dohody vzniká členovi právo na poskytnutí následujících služeb ze 

strany SP ČR: 

- Uplatňování požadavků na zlepšení podmínek podnikání dle konkrétních návrhů členů, jejich prosazování při 

přípravě a změnách legislativy, při jednání s ministerstvy, Legislativní radou vlády, Parlamentem ČR a dalšími 

institucemi. 

- Prosazování zaměstnavatelských zájmů v „tripartitě" - Radě hospodářské a sociální dohody ČR. 

- Konzultace při kolektivním vyjednávání členů s odbory. 

- Základní konzultace a informace o novinkách v oblastech hospodářské a environmentální politiky, digitalizace, 

pracovně právních vztahů, zaměstnanosti, vzdělávání a upskillingu (rekvalifikací), zdravotnictví, vč. problematiky 

COVID-19, BOZP, ekonomické migrace a podpory exportu. 

Možnost zapojit se do činnosti expertních týmů SP ČR (jejich přehled na www.spcr.cz) a podílet se tak na 

vytváření pozic SP ČR v jednotlivých oblastech či získávat aktuální konkrétní informace o návrzích a jejich vývoji. 

Zastupování zájmů členů v mezinárodních organizacích s evropskou (BusinessEurope) a celosvětovou (BIAC-

OECD) působností. 

- Informace o evropských záležitostech a regulacích, prosazování společných zájmů členů při přípravě pozic České 

republiky projednání s evropskými institucemi. 

- Přednostní účast v podnikatelských delegacích doprovázejících ústavní činitele, možnost slevy z účastnického 

http://www.spcr.cz/


poplatku. 

- Podpora účasti členů na zahraničních veletrzích a výstavách s finanční podporou. 

- Podpora relevantních aktivit členů v regionech prostřednictvím sítě regionálních manažerů SP ČR. 

Účast zástupce člena na Sněmu Svazu průmyslu a dopravy ČR. 

- Účast v průzkumech a šetřeních SP ČR a zasílání výsledků těchto šetření. 

- Informování o nejdůležitější připravované legislativě a networking na pravidelných jednáních grémia SP ČR nebo 

rady členů SP ČR. 

- Bezplatné zasílání informačních periodik SP ČR (časopis Spektrum, elektronický newsletter SP Info). 

- Uvedení základní informace o členovi na webových stránkách SP ČR v české a anglické verzi. 

SP ČR se zavazuje umožnit členovi Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. využívání těchto služeb. 

III. 

1. Člen se v souladu se Stanovami SP ČR a platným platebním řádem, který schválila valná hromada dne 22. října 

2020, zavazuje uhradit členský příspěvek za rok 2021 ve výši 25 000,- Kč /slovy: dvacetpěttisíckorunčeských/. 

2. Člen se zavazuje částku uvedenou v bodě 1. tohoto článku zaplatit na účet SP ČR vedený u xxxxxxx na základě 

faktury vystavené SP ČR po podpisu této smlouvy se 14ti denní lhůtou splatnosti ode dne vystavení. 

IV. 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně příloh uvedených jako nedílná součást této smlouvy, 

podléhají uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Uveřejnění v registru smluv zajišťuje člen. 

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této smlouvě, vyjma částí označených 

ve smyslu následujícího odstavce této smlouvy, nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství"), a že se 

nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 zákona 

č. 340/2015 Sb. v platném znění. 

4. Smluvní strany výslovně uvádějí, že tato smlouva neobsahuje jejich obchodní tajemství a nic tedy nebrán jejímu 

zveřejnění v registru smluv. 

5. Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu smlouvy, která v důsledku toho bude pro 

účely uveřejnění smlouvy v registru smluv znečitelněna, nese tato smluvní strana odpovědnost, pokud by 

smlouva v důsledku takového označení byla uveřejněna způsobem odporujícím zákonu č. 340/2015 Sb. v platném 

znění, a to bez ohledu na to, která ze stran smlouvu v registru smluv uveřejnila. S částmi smlouvy, které druhá 

smluvní strana neoznačí za své obchodní



tajemství před uzavřením této smlouvy, nebude jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za 

případnou škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu 

předchozí věty se rozumí výslovné uvedení v této smlouvě obsahující přesnou identifikaci dotčených částí 

smlouvy včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. Druhá smluvní strana je povinna 

výslovně uvést, že informace, které označila jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční 

znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku. 

6. Osoby podepisující tuto Smlouvu za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, které jsou 

uvedeny v této Smlouvě, spolu se Smlouvou v registru smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou. 

V. 

1. V ostatním se vztahy mezi SP ČR a členem řídí stanovami a usneseními valné hromady SP ČR. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 

okamžikem uveřejnění smlouvy v registru smluv. 

3. Tato smlouva byla vyhotovena a podepsána ve dvou výtiscích, z nichž každá ze smluvních stran obdržela po 

jednom výtisku. 

V Praze dne .................................................................................   .......V Brně dne 27. 1.2021

 

 

 

         Za člena 

         Centrum dopravního výzkumu v.v.i. 

 

  

 

za SP ČR 

 
CENTRUM 

DOPRAVNÍHO 
VÝZKUMU 

Líšeňská 33a, 636 00 Brno 

cdv@cdv.cz IČ: 44 99 45 75 DIČ: 

CZ44994575 

mailto:cdv@cdv.cz

